
D.D.S. n.   4133/2023/SERVIZIO XII  del 20/12/2023  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.P.R.S. 14 giugno 2016 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge

regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  di  cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e
successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il D.P.Reg. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Lavoro al Dott. Ettore Foti;

VISTA il  D.D.G.  n.  1196 del  10/06/2022 con il  quale  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Lavoro  conferisce  alla  D.ssa  Salvatrice  Rizzo l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  XII
Centro  per  l’Impiego di  Palermo e Monreale  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,
dell’Orientamento, dei servizi e delle attività formative in base all’assetto organizzativo
allegato al D.P.Reg. n.9/2022;

VISTA L.R. n°16/2022, Art.25 ”Modifiche all’articolo 64 della legge regionale 12 agosto 2014 n.
21;

VISTA L.R.  n°8/2023,  art.9,  ”Misure  in  favore  dei  soggetti  appartenenti  al  bacino  ex  PIP
Emergenza Palermo”;

VISTA L.R.  n°9/2023  art  43”  Misure  in  favore  dei  soggetti  appartenenti  al  bacino  ex  PIP
Emergenza Palermo”;

VISTO L’Art. 16 della Legge n. 56/87;
VISTO Decreto Assessoriale Lavoro n. 46/2004 del 25.03.2004; 
VISTA La  richiesta  della  S.A.S  -  Società  Consortile  per  azioni  Servizi  Ausiliari  Sicilia  -

PALERMO, del 20/10/2023 prot. N° 18708/U assunta al prot. N° 68804 del 23/10/2023
con la quale si richiedeva l’avviamento a selezione, ai sensi dell’art.9 della L.R.n°8/2023
come integrato dall’art.43 della L.R. n°9/2023 “Misure in favore dei soggetti appartenenti
al bacino ex PiP “Emergenza Palermo”, di n. 502 unità (cinquecentodue) per la Categoria
A del CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui
all’art. 1 della L.R.10/2000 e n. 490 unità (quattrocentonovanta) per la Categoria B del
CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1
della L.R.10/2000;

VISTO Il DDS n° 2981/2023 del Servizio XII con il quale si approvava l’Avviso a selezione e lo
schema di  domanda esclusivamente  per  i  lavoratori  appartenenti  al  “bacino ex  PIP -
Emergenza Palermo” disponendo nel medesimo decreto luogo, data e modalità per la
presentazione delle istanze;

VISTO Il  DDS  n°3543/2023  del  24/11/2023  con  il  quale  si  approvavano  le  graduatorie



provvisorie concernenti l'avviamento a selezione, distinte per Categoria A e B, presso la
S.A.S - Società Consortile per azioni Servizi Ausiliari Sicilia - PALERMO esclusivamente
per  i  lavoratori  appartenenti  al  “bacino  ex  PIP  Emergenza  Palermo”  redatte  sui  dati
dichiarati ai sensi del DPR 445/2000; 

CONSIDERATO che le graduatorie provvisorie sono state rese disponibili tramite pubblicazione sul sito
del  Dipartimento  Lavoro  https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-
regionali/assessorato-famiglia-politiche-sociali-lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-
orientamento-servizi-attivita-formative e  in  presenza,  per  consultazione/osservazioni
presso lo sportello dedicato, nei locali del Servizio XII CPI di Palermo e Monreale in Via
Praga 29,  dal Lunedì 27 Novembre 2023 a Venerdì 1 Dicembre 2023 dalle ore 9.00
alle ore 12.00;

PRESO ATTO delle osservazione pervenute nei termini indicati, regolarmente verificate;
RICHIAMATI il  D.Lgs.vo 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia  di  protezione dei dati  personali” e

ss.mm.ii. nonché il D.Lgs.vo 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.m.ii.;

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, vengono
approvate  in  via  definitiva  le  sottoindicate  graduatorie  -  distinte  per  elenchi  -  che  diventano  parte
integrante del presente provvedimento 

ART. 1 Allegato 1. 

• Elenco dei soggetti avviabili a selezione composto da n. 502 unità (cinquecentodue)
per la categoria A del CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli
Enti di cui all’art. 1 della L.R.10/2000.

• Elenco  dei  soggetti  avviabili  a  selezione  composto  da  n.  490  unità
(quattrocentonovanta) per la Categoria B del CCRL del comparto non dirigenziale della
Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della L.R.10/2000.

Sulla totalità delle dichiarazioni rese dai soggetti in elenco, sono stati effettuati puntuali accertamenti in
ordine al possesso dei requisiti richiesti dall’avviso. 

ART. 2 Allegato 2.

• Elenco dei soggetti idonei, utilmente collocati, a cui è stato attribuito un punteggio sulla
base delle dichiarazioni rese e su cui sono in corso le relative verifiche.

ART. 3 Allegato 3.

• Elenco, distinto per categoria A e categoria B, dei soggetti esclusi per carenza di requisiti
richiesti  dall’avviso  e  dei  soggetti  in  atto  sospesi  dal  bacino  Ex  PIP  –  Emergenza
Palermo, così come da comunicazione dal Servizio VI del Dipartimento Lavoro;

ART. 4 Il presente decreto unitamente agli allegati elenchi sarà pubblicato interamente sul sito internet
del  Dipartimento  del  lavoro,  dell’impiego,  dell’orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività
formative  nel  rispetto  degli  artt.  26  e  27  del  D.Lgs.  33/2013.  La  pubblicazione  sul  sito
istituzionale del Dipartimento del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politiche-sociali-lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-orientamento-servizi-attivita-formative
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politiche-sociali-lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-orientamento-servizi-attivita-formative
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politiche-sociali-lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-orientamento-servizi-attivita-formative


attività  formative,  alla  pagina  -  https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-
regionali/assessorato-famiglia-politichesociali-lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-
orientamento-servizi-attivita-formative - costituisce formale notifica a tutti i soggetti inclusi
nel presente Decreto così come previsto dall’art. 10 dell’Avviso 31/2019; 

 ART. 5 Gli interessati, avverso la suddetta graduatoria, potranno proporre ricorso gerarchico entro 30
giorni, ai sensi del D.P.R. n. 1199/71, al Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro con sede
a Palermo in Viale Praga, 29 ovvero, entro 60 giorni ricorso giurisdizionale, nei modi e nelle
forme di legge. I termini decorrono dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito
web istituzionale del Dipartimento Regionale del Lavoro.

 ART. 6 Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Servizio XII C.P.I. di Palermo e Monreale,
Dott.ssa Salvatrice Rizzo;

 ART. 7 Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è il dirigente del Servizio
XII Centro per l’Impiego di Palermo e Monreale, Dott.ssa Salvatrice Rizzo;

 ART. 8 Il presente Decreto, unitamente agli allegati che lo fondano, viene trasmesso al Responsabile
del  Procedimento  per  la  pubblicazione  sul  sito  internet  del  Dipartimento  del  lavoro,
dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative, ai fini dell’assolvimento
dell’obbligo  di  pubblicazione  dei  contenuti  di  cui  all’art.  68,  c.  5  della  L.R.  21/2014  e
ss.mm.ii. 

Il Dirigente del Servizio XII
(D.ssa Salvatrice Rizzo)

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politichesociali-lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-orientamento-servizi-attivita-formative
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politichesociali-lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-orientamento-servizi-attivita-formative
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politichesociali-lavoro/dipartimento-lavoro-impiego-orientamento-servizi-attivita-formative

	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana

		2023-12-20T18:06:07+0100
	SALVATRICE RIZZO




